UBND TỈNH KON TUM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-TGXHGN

V/v hướng dẫn tổ chức đánh giá giữa

kỳ Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -

2025 và các chính sách hỗ trợ giảm

nghèo trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

  Kon Tum, ngày        tháng  7  năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo các CT MTQG tỉnh1;

- Trường Cao đẳng Kon Tum;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 2346/LĐTBXH-VPQGGN ngày 26 tháng 6 năm 2023

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tổ chức đánh giá giữa kỳ

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 2304/KH-BCĐ ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Ban

Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021 -

2025 (Ban Chỉ đạo tỉnh) về tổ chức đánh giá giữa kỳ Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội hướng dẫn nội dung cụ thể như sau:

1. Về nội dung đánh giá: Thực hiện theo hướng dẫn tại Văn bản số

2346/LĐTBXH-VPQGGN ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội và Kế hoạch số 2304/KH-BCĐ ngày 19 tháng 7 năm

2023 của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Kon Tum giai

đoạn 2021 - 2025.

2. Về đề cương báo cáo: Đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện báo

cáo theo đề cương và các phụ lục gửi kèm.

3. Thời gian báo cáo: Đề nghị các đơn vị phối hợp với các cơ quan có

liên quan phản ánh đầy đủ nội dung theo Đề cương báo cáo bằng văn bản và gửi

về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 10/8/2023 để tổng hợp,

tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh tổ chức đánh giá giữa kỳ2; báo cáo Ban chỉ đạo

Trung ương và các bộ, ngành theo quy định.

1 Ủy ban MTTQVN tỉnh; Các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Y tế; Xây dựng; Thông tin và Truyền thông;Giao thông Vận tải; Công thương; Văn hóa-Thể thao và Du lịch;

Giáo dục và Đào tạo; Ban Dân tộc tỉnh; Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; Ngân hàng

chính sách xã hội tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Hội LHPN tỉnh.
2 Theo Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá giữa kỳ trước ngày 26/8/2023.

 2

Vì nhiệm vụ gấp, Sở Lao động - Thương binh và Xã Hội đề nghị các đơn

vị, địa phương quan tâm, triển khai, thực hiện và kịp thời phối hợp báo cáo đúng

thời gian quy định, bảo đảm kế hoạch chung của tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh(t/h);

- GĐ Sở và các PGĐ Sở phụ trách;

- Phòng LĐVL-GDNN (t/h);

- Lưu: VT.TGXHGN.NTH.22.

GIÁM ĐỐC

A Kang

		2023-07-25T12:11:00+0700

		2023-07-25T16:34:02+0700

		2023-07-25T16:34:02+0700

		2023-07-25T16:34:02+0700